Aquarius.

Hinc complures Ganymedem esse dixerunt. Quem Iupiter propter pulchritudinē corporis ereptum parentibus deorū ministrū fecisse existimatur. Itaq; ostenditur ut aqua aliquō in fundēs. Hegesianax autē Deucaliona dicit esse, qd' eo regnate tanta uis aquæ se de cœlo profuderit, ut cataclysmus factus esse diceret. Eubulus autē Cecropē demonstrat esse antiquitatē generis cōmemorās et ostendēs anteq; uinū traditū sit hominibus, aqua in sacrificiis deorū usos esse, et ante Cecropē regnasse q̄ uinū sit inuentum.

8 4 Pisces

Pisces.

Dogenites Erithracus ait quodam tempore Venerem cum Cupidine filio in Syriam ad flumen Euphratem uenisse, et eodem repente Typhona gigantea, de quo supra, diximus apparuisse. Venerem autem cum filio in flumen se proiecisse, & ibi figuram piscium forma mutasse, quo facto periculo esse liberatos. Itaque postea Syros quæ in his locis sunt proximi, destituisse pisces elitare, quod uereant eos capere ne simili causa deorum præsidia impugnatæ uideant, aut eos ipsos captare. Erato sthenes autem ex eo pisce natos homines dicit, de quo post dicemus.

Cetus.

DE hoc dicitur quod à Neptuno missus sit, ut Andromedam interficeret, de qua ante diximus. Sed à Perseo sit interfectus, propter immanitatem corporis, & illius uirtutem inter sidera collocatus.

Eridanus.

Hunc alii Nilum, complures etiã Oceanum esse dixerunt. Qui autem Nilum uolunt uocari, propter magnitudinem eius & utilitatem æquissimum esse demonstrant, præterea quod infra eum quædam stella sit clarius cæteris lucens, nomine Canopus appellata. Canopus autem insula flumine alluitur Nilo.

Lepus.

Hic dicitur Orionis canem fugere uenantis. Nam cum ut oportebat eum uenatorem finxissent, uoluerunt etiam hoc significare aliqua de causa. Itaque leporem ad pedes eius fugientem finxerunt, quem nonnulli à Mercurio constitutum dixerunt, ei quæ datum esse præter cætera genera quadrupedum ut alios pareret, alios haberet in uentre. Qui autem ab hac causa dissentiunt, negant tam nobilem & tam magnum uenatorem, de quo et ante in Scorpionis signo diximus oportere fingi leporem uenari. Callimachum quoque accusari, quod cum Dianæ scriberet laudes eam leporum sanguine gaudere, & eos uenari dixisset. Itaque Oriona cum Tauro decertantem fecerunt. Leporis autem hanc historiam memoriæ prodiderunt. Apud antiquos in insula Æro nullum leporem fuisse, sed ex eorum ciuitate adolescentium quendam studio genetis inductum, ab exteris finibus leporem foeminam pregnantem attulisse, & ad eius partum diligentissime ministrasse. Itaque cum peperisset compluribus eius ciuitatis studiū incidisse, & partim precio, partim beneficio mercatores omnes lepores alere cœpisse. Itaque non longo interuallo tantam multitudinem leporum procreata, ut tota insula ab his occupata diceretur, quibus cum ab hominibus nil daretur, in semina eorum impetu facto omnia comederunt. Quo facto incolæ calamitate affecti, cum famæ foret oppressi, communi consilio totius ciuitatis, uix denique eos abegisse ex insula dicuntur. Itaque leporis postea figuram in astris constituisse, ut homines meminissent, nil esse tam exoptandum in uita, quin ex eo plus doloris quam lætitiæ capere postertus cogeretur.

Orion.

Hunc Hesiodus Neptuni filium dicit, ex Eutiale Minois filia natum, concessum autem ei ut super fluctus curreret, & in terra quæ admodum Iphiclo datum dicitur, ut supra attistas curreret, nec eas infringeret. Aristonicus autem dicit quendam Hyrea fuisse Thebis. Pindarus autem in insula Chio. Hunc autem cum Iouem & Mercurium hospitio recepisset, petisse ab eis, ut sibi aliquid liberorum nasceretur. Itaque quo facilius petitum impetraret, bouem immolasse, et his pro epulis apposuisse, quod cum fecisset, poposcisse Iouem et Mercurium, quod corium de boue fuisset detractum, et quod fecerat urinæ, in corium infudisse, et id sub terra poni iussisse, ex quo postea natum puerum quem Hyreus è factum Vtione nomine appellauit, sed uetustate et consuetudine factum est ut Orion uocaretur. Hic dicitur Thebis Chium uenisse et Oenopionis filiam Meropen per uinum cupiditate incensus compressisse, pro quo facto ab Oenopione excæcatus, & de insula eiectus existimatur Lemnum ad Vulcanum peruenisse, & ab eo quendam ducem Cedalionem nomine accepisse quem collo ferens dicitur ad solem uenisse, & ab eo sanatus ut se ulcisceret Chium reuenerit.

Oenopio

Plinius in tribus
ca leporis nul-
los uiuere scri-
bit.

Aristomachus.

Oenopion autē à ciuibus sub terra custoditū esse, quē postq̄ se inuenire posse desperaret Orion, in insulam Cretam peruenisse, & ibi uenari cōpissē cum Diana, & ei polliceri quæ supra diximus, & ita ad sidera peruenisse. Nonnulli autem aiunt, Orionā cū Oenopione propē nimia coniunctum amicitia uixisse, et quod ei uoluerit suum studium in uenando probare, Dianæ quoq̄ pollicitum, quæ supra diximus, & ita interfectum. Alii dicunt cum Callimacho, cum Dianæ uim uoluerit afferre, ab ea sagittis esse confixum, & ad sidera propter uenandi consimile studium deformatū. Ister autē dicit Orionā à Diana esse dilectū, & penē factum, ut ei nupsisse existimate. Quod Apollo cum ægrefertet, & læpe eam obiurgans, hoc fecisse, natantis Orionis longe caput solum uideri conspicatus, contendit cum Diana, eam non posse sagittam mittere ad id quod nigrū in mari uideretur, quæ cum uellet in eo studio se maxime artificē dici, sagitta missa caput Orionis traiecit. Itaq̄ cum fluctus interfectum ad littus adiecisset, et se eum Diana percussisse plurimum doleret, multis eius obitum prosecuta lachrymis, inter sidera statuisse existimatur. Sed quæ post mortem eius Diana fecerit, in eius historiis dicemus.

Canis.

le dicitur ab Ioue custos Europæ appositus esse, & ad Minoa peruenisse.

Quem Procris Cephali uxor laborantem dicitur sanasse, & pro eo beneficio canem munere accepisse, quod illa studiosa fuerit uenationis, et quod cani fuerat datum ne ulla fera præterire eum posset, post eius obitum canis ad Cephalum peruenit, quod Procris eius fuerat uxor, quem ille ducens secum, Thebas peruenit, ubi erat uulpes, cui datū dicebatur omnes canes effugere posse. Itaq̄ cum in unū peruenissent, Iupiter nescius quod faceret (ut Histrius ait) utrunq̄ in lapidem conuertit. Nonnulli hunc canem Orionis esse dixerunt, et quod studiosus fuerit uenandi cum eo cane quoq̄ inter sidera collocatum. Alii autem Icarii canem esse dixerunt, de quo ante diximus, quæ multa proposita suos habent auctores, sed canis habet in lingua stellam unam, quæ ipsa canis appellatur. In capite autem alteram, quam Isis suo nomine statuisse existimatur, & Sition appellasse propter flammæ candorem, quod eiusmodi sit, ut præter cæteras lucere uideatur. Itaq̄ quo magis ea cognoscerent Sition appellasse.

Procyon.

Hic ante maiorem canem exortiri uideretur, sed à nonnullis Orionis esse existimat. Hac etiam de causa Procyonem appellatum, sed iisdem omnibus historiis quibus superior canis annumeratur.

Argo.

Hanc nonnulli propter celeritatem Argo dixerunt græce appellatā. Alii quod Argus eius fuerit inuentor. Hanc autem primam in mari fuisse complures dixerunt, & hac re maxime stellis esse figuratam. Hanc nauim factam Pindarus ait, in Magnesia oppido cui Demetrias nomen est. Callimachus autem in iisdem finibus ad Apollinis Actii templum, quod Argonautæ proficiscentes statuisse existimantur, in eo loco qui Pagasæ uocatur, ideo quod nauis Argo ibi ptimum compacta dicitur, quod est græce Pagasæ. Homerus hunc eundem locum in Thessaliæ finibus esse demonstrat, Aeschylus autem & nonnulli aiunt à Minerua quandam materiam loquentem eodem esse coniunctam, sed huius non tota effigies intet astra uideretur, diuisa enim est à puppi usq̄ ad malum, significans ne homines nauibus fractis pertimescerent.

Centaurus.

Hic dicit nomine Chiron Saturni & Phyllire filius esse, q̄ nō modo cæteros centauros, sed hoies quoq̄ iusticia dicit superasse. Aesculapiū et Achillē n utrissē existimat, pietate igit̄ et diligētia effecit ut iter astra numerate. Apud hūc Hercules cū diuertente, et simul cū Chirone sedēs sagittas cōsideraret, fert̄ una eorū decidisse supra pedē Chirtonis et ita eū interfecisse. Alii autē dicūt cētaurū miratū qd̄ tam breuibus sagittis, tā magna corpora cētaurorū interfecerit, ipsū cōtendere arcū conatū. Itaq̄ ex eius manu sagittā prolapsam

Deesse, nihil proficeret, uel simile uideretur.

Quid à Diocle accepisse ait.

Ister.

Vt Lucianus in Dialogo, Deorū ecclesia.

al. ualuisse.

prolapsam in pedem eius incidisse, pro qua re Iupiter eius miseris inter sidera eum constituit cum hostia quam supra aram tenens immolare uideretur. Hunc alii Pholon esse Centaurum dixerunt, eumque aruspicio præter ceteros plurimum et ualere. Itaque ad aram cum hostia uenire Iouis uoluntate figuratur.

Ata.

In hac primum dii existimantur sacra & coniurationem fecisse, cum Titanas oppugnare conarentur, eam autem cyclopas fecisse, ab ea consuetudine homines dicuntur instituisse sibi, ut cum aliquam rem efficere cogitarent, prius sacrificarent quam agere cœpissent.

Hydra.

In hac coruus in sidere & crater positus existimatur, de qua hanc habemus memoriae proditam causam. Coruus Apollinis tutela usus, eo sacrificante missus à fonte aquam puram petiit, uidit arbores complures ficorum immaturas, eas expectans dum maturerent, in arbore quadam earum consedit. Itaque post aliquot dies coctis ficibus, & à coruo pluribus earum comelis, expectans